平成23年8月18日

各  位
                            会 社 名  山一電機株式会社

                              代表者名  代表取締役社長 織田 俊司
（コード番号 6941 東証第一部）

                   問合せ先 取締役管理本部長 加藤 勝市
            （電話 03－3778－6111）

当社子会社における希望退職者募集に関するお知らせ

 当社子会社である光伸光学工業株式会社は、平成 23年 8月 18日開催の取締役会において、下記のと

おり希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 希望退職者募集の理由
   当社子会社の光伸光学工業株式会社は、厳しい経営環境下、一層の効率的な経営を確立するため

抜本的な収益構造の改革が急務であると判断し、収益の規模に見合う人員構成とするべく、希望退

職者の募集を行うことといたしました。

２． 希望退職者募集の概要

（１）募集対象者  光伸光学工業株式会社に在籍する平成 23 年 9 月 1 日現在、勤続 1 年以上の

正社員
（２）募集人数   20名程度
（３）募集期間   平成23年9月15日～平成23年9月26日（予定）
（４）退職日    原則として平成23年10月31日
（５）優遇措置   通常の会社都合退職金に加え、特別加算金を上乗せ支給する。
          さらに希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３． 業績に与える影響
   今回の希望退職者の募集が当社の連結業績に与える影響につきましては、応募者数が確定した段

階で速やかにお知らせいたします。

以 上